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تتلیتی های سیاسی
... به نظر شما آنها می توانند با این روش ها آرای 
خاکستری را به سمت خود جذب کنند؟ گفت: خدا 
عاقبت کسانی را به خیر کند که آرای خاکستری شان 
می خواهد تتلو و کلاه مخملی ها باشد. او افزود: 
نمی دانم آنجا اصلا کسی به این موضوعات به طور 
جدی فکر می کند یا آنکه همین طور تتلو می آید و 
ردیف جلو می نشیند، کلاهش را هم کج می گذارد 
و خالکوبی هایش را بیرون می اندازد. من که دیروز 
عکس مراسم را دیدم جا خوردم. به نظرم همه در 
نهایت تتلیتی می شوند و یک کلاه مخملی هم سرشان 
بگذارند تمام است. این تحلیلگر مسائل سیاسی یادآور 
شد: معتقدم این کارها دردی را دوا نمی کند. اصلا 
نباید در ابتدا دنبال جذب آرا بود، این یک بحث ثانوی 
است. یک گروه باید دنبال بازسازی هویت خودش در 
درجه اول باشد؛ نه آنکه هویت خودش را هم از دست 
بدهد تا جلب آرا کند، چون در این صورت همان آرای 

پیشین خود را نیز از دست می دهد. 
عبدی ادامه داد: در دنیای واقعی این طور نیست 
که آقای رسایی یا آقای رئیسی مطالبات تتلیتی ها را 
نمایندگی کنند. اگر می بینند هنرمندان به دیدار آقای 
خاتمی می روند و احترام می گذارند، آن یک دلیلی 
دارد، نه آنکه آقای خاتمی بخواهد فقط برای جلب 
آرای آنها رفتار کند. یک پایه تحلیلی و یک ایده پشت 
این کار وجود دارد که در اقدامات اصولگرایان دیده 
نمی شود؛ این افراد بیشتر اقتضایی عمل می کنند تا 

تحلیلی. 
حمایت کیهان

بااین حال روزنامه کیهان روز گذشته در دفاع از 
بهنوش بختیاری بدون اینکه نامی از تتلو به میان 
بیاورد، نوشت: «صحبت های بهنوش بختیاری در 
مراسم سالگرد تأسیس فارس پلاس که از اهانت های 
عده ای به وی به خاطر ستایش از شهدای مدافع 
حرم سخن گفته بود نشان می دهد، جریان های 
تمامیت خواه مدعی آزادی بیان در برخورد با 
هنرمندان حتی به خودی های خود نیز رحم نمی کنند 
و هنرمندانی از جبهه خودشان را نیز در صورت 
بروز رفتاری مغایر با منافع خود، هدف تخریب قرار 
می دهند».حمایت کیهان از جنس حمایت هایی است 
که باعث شد برخی از نحله های جریان اصولگرایی 
در اوج انتخابات، تتلو را در کنار رئیسی بنشانند با 
این توجیه که او در وصف مدافعان حرم و انرژی 
هسته ای و... ترانه خوانده است؛ اقدامی که هنوز در 

بین اصولگرایان هم موافق و مخالف دارد. 
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انتظار رسیدگی عادلانه داریم
نوبخت در پاسخ به این پرسش که آیا بازداشت 
حسین فریدون تأثیري بر تصمیم روحاني در چینش 
کابینه دارد، گفت: «این مواردي که شما اشاره کردید 
تأثیري بر اراده روحاني ندارد. رئیس جمهور بسیار 
صبور و خویشتن دار عمل مي کند و بسیار هم زیرک 
است و مي داند برخي اقدامات براي برهم زدن ثبات 
انجام مي شود بنابراین رئیس جمهور با این اقدامات 
از مسیر اعتدال خارج نمي شود».او درباره اینکه آیا 
دولت در مقابله با فساد خط قرمزي دارد، تأکید کرد: 
«دولت هم هیچ خط قرمزي براي مبارزه با فساد ندارد 
و معتقد است با هر عامل فسادي باید مقابله شود».
نوبخت در بخش دیگري از این نشست درباره قرارداد 
توتال و انتقادات مطرح شده به این قرارداد، افزود: «این 
نکته مطرح مي شود که چرا سهم ایران کمتر از ۲۰ 
درصد است؟ درحالي که این قراداد دو طرف دارد که 
یک طرف آن شرکت ملي نفت ایران و طرف مقابل 
شرکت هاي توتال، شرکت چیني و پتروپارس است. 
ما دنبال سرمایه گذاري خارجي هستیم، ولي چون به 
دنبال انتقال تکنولوژي هم هستیم، از شرکت پتروپارس 
به عنوان شرکت ایراني خواستیم در کنار شرکت توتال 
و شرکت چیني باشد».محمدباقر نوبخت با بیان اینکه 
دولت به نظر منتقدان به این قرارداد احترام مي گذارد، 
گفت: «راه تأمین منافع ملي، طرح سه فوریتي براي 
توقف این قرارداد نیست. البته همه کساني که فکر 
مي کنند در این قرارداد رفتار غیرقانوني شده است، به 
جاي تشویش اذهان عمومي، هر سند و مدرکي دارند 
به قوه  قضائیه ارائه کنند، زیرا تشویش اذهان عمومي 
جرم است».او درخصوص مسائل مطرح شده درباره 
محرمانه بودن این قرارداد گفت: «قرار شد چارچوب 
محرمانگي و رازداري را از این به بعد شوراي عالي 
امنیت ملي نظارت کند اما این قرارداد قبل از آنکه در 
هیئت وزیران تصویب و به شوراي عالي امنیت ملي 
فرستاده شود، این بخش کار انجام شده بود، مشکلي 
ندارد که مجوز شوراي عالي امنیت ملي را دریافت 

کند».
سخنگوي دولت در پاسخ به سؤال خبرنگاري 
درباره صحبت هاي اخیر ظریف درباره احتمال خروج 
ایران از برجام به خاطر نقض آن از طرف مقابل، 
گفت: «شوراي عالي امنیت ملي کارگروه ویژه اي 
براي نظارت بر برجام دارد و موارد نقض برجام که 
منافع ما را مخدوش کند، پیگیري مي کند. در داخل 
کشور هنوز اعلام نشده که نقض برجام در حدي 
است که باید نسبت به آن شکایت کرد. بنابراین اجازه 
دهیم سیاست مداران هم حرف هاي سیاسي خود 
را بزنند و اجازه دهیم آنها هم اظهارنظر کنند، زیرا 
سیاست مداران در مجامع بین المللي متناسب با آن 
شرایط صحبت مي کنند، ولي نباید  به صحبت هاي 
وزارت خارجه در آن مجمع که در پاسخ به یک نفر 
بیان شد، در داخل کشور استناد شود».نوبخت افزود: 
«دولت قبلي آمریکا رفته و دولت جدیدي سر کار آمده 
که به دنبال پاره کردن برجام بود. دولت فعلي آمریکا 
از ذکاوت سیاسي کافي برخوردار نیست. چه لزومي 
دارد آقاي ظریف با همتاي آمریکایي خود که این گونه 
فکر مي کند، مذاکره انجام دهد. اگر لازم باشد درباره 
منافع خودمان مذاکره انجام مي دهیم. البته نه با این 

مجموعه دولت آمریکا».
دولت پیگیر بازگشت اموال زنجاني است

سخنگوي دولت در پاسخ به سؤال خبرنگار «شرق» 
مبني بر اینکه وکیل شرکت ملي نفت از پیش نویس 
قرارداد با شرکاي خارجي بابک زنجاني سخن گفته 
است، آیا این موضوعات نوعي وقت کشي از سوي 
این متهم نیست، گفت: «قوه قضائیه مصمم است در 
این رابطه منافع ملي را تأمین کند و دولت نیز پیگیر 
موضوع است چراکه عدد بالایي از پول مردم نزد این 
فرد است». او همچنین درباره اینکه آیا سرنخ جدیدي 
به دست آمده که منجر به امضاي این پیش نویس شده 
است، گفت: «در این زمینه بي خبر هستم».او درباره 
رویکرد دولت نسبت به اعطاي تابعیت به فرزندان 
زنان ایراني که همسر خارجي دارند نیز گفت: «چنین 
بحثي در مجلس مطرح است که دولت هم به آن 
کمک مي کند».نوبخت همچنین درباره سرنوشت افراد 
متعرض به رئیس جمهور در روز قدس گفت: «اطلاع 
دارم این افراد شناسایي شده اند اما باید منتظر باشیم 
اقدام قاطع و قانوني نسبت به این افراد متخلف انجام 

شود و در این مورد نباید شاهد اطاله دادرسي باشیم».
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روزي که ایران قطع نامه ۵۹۸ را پذیرفت
اینکه می گویید جام زهر؛ جزء افتخارات من و آقای روحانی است

محمد حسن نجمی: «اتفاقا اینکه شما می گویید جام 
زهر؛ من و آقای روحانی و... جزء افتخارات ماست»؛ این 
بخشی از سخنان مرحوم آیت االله هاشمی رفسنجانی 
است در دیدار با جمعی از رزمندگان دفاع مقدس. 
حساب اینستاگرامی حسن روحانی دیروز به مناسبت 
سالگرد پذیرش قطع نامه ۵۹۸، حدود یک دقیقه از 
این دیدار را که ۳۱ شهریور ۱۳۹۴ برگزار شد، منتشر 
کرد. در این ویدئو هاشمی رفسنجانی می گوید: «در 
داخل هم هنوز کسانی الان از جنگ می خواهند حرف 
بزنند، حقیقت جنگ را نمی گویند؛ چیزهای دیگری 
برای خودشان می بافند و به تاریخ تحویل می دهند، 
اما بالاخره هنوز میلیون ها شاهد مثل شماها هست 
و نمی گذارند این حقیقت گم شود. اتفاقا اینکه شما 
می گویید جام زهر؛ من و آقای روحانی و... جزء افتخارات 
ماست؛ یعنی ما این کار را کردیم که جنگ تمام شود؛ 
بچه های ما مثل برگ خزان می ریختند روی زمین. اگر 
یکی از بمب هایی که در حلبچه انداختند، در تبریز 
می انداختند، چه اتفاقی می افتاد. بعد از دو سه ماه 
که جنگ متوقف شد، خود امام به من فرمودند آن روز 
جام زهر تلخ بود برای من، ولی امروز می بینم خیلی 
شیرین شده».۲۷ تیر ۱۳۶۷ بود که قطع نامه ۵۹۸ از 
سوی ایران پذیرفته شد؛ قطع نامه ای که حدود یک سال 
قبلش یعنی ۲۹ تیر ۱۳۶۶ در شورای امنیت سازمان ملل 
تصویب شده بود و ایران پس از یک سال آن را پذیرفت.
شاید مستندترین روایت از روزهای پذیرش قطع نامه را 
بتوان لابه لای خاطرات مرحوم هاشمی رفسنجانی پیدا 

کرد؛ مخصوصا خاطرات ۱۰ روز آخر تیر ۱۳۶۷.
قرائت نامه محسن رضایی در جلسه با امام

هاشمی رفسنجانی در مقدمه کتاب خاطرات ۱۳۶۷ 
خود که به نام «پایان دفاع؛ آغاز بازسازی» منتشر شده، 
نوشته است: «پس از مذاکرات فراوان با فرماندهان 
سپاه و ارتش و مشخص شدن نیازهای ادامه جنگ، 
آقای محسن رضایی در نامه ای کلیه نیازهای جبهه و 
شروط موفقیت را و زمان و تاریخ احتمالی فعال شدن 
جبهه ها را نوشت و امضا کرد. قبلا این تقاضاها شفاهی 
مطرح می شد. نامه ایشان را در جلسه سران قوا مطرح 
کردم. پس از بررسی و محاسبات، به اتفاق آرا نظر 
بر این شد که کشور امکان تأمین این نیازها را ندارد». 
هاشمی در ادامه از جلسه ای می گوید که نامه فرمانده 
کل سپاه در حضور امام قرائت شد: «تصمیم گرفته شد 
که مسئله را با امام(ره) در میان بگذاریم. در تاریخ ۲۳ 
تیر ۱۳۶۷ خدمت امام رسیدیم و با خواندن نامه آقای 
رضایی از ایشان نظر خواستیم و پس از بحث های زیاد 
و بررسی جوانب کار، امام(ره) هم معتقد شدند که 
امکان تهیه این نیازها را نداریم». هاشمی رفسنجانی 
می افزاید: «قبلا نخست وزیر و وزیر دارایی هم در 
گزارشی خدمت امام(ره) گفته بودند که حتی در 
سطح هزینه های موجود هم، کشور قدرت تأمین 
هزینه جنگ را ندارد و از خط قرمز اقتصادی هم فراتر 
رفته ایم». اما هاشمی رفسنجانی درباره علت اصلی 
قانع شدن امام(ره) هم می گوید: «ولی آنچه بیشتر از 
همه امام(ره) را قانع کرد، توضیح فاجعه بمباران های 
شیمیایی حلبچه و سردشت بود که پیش بینی می شد 
در آینده شاهد استفاده از سلاح های کشتارجمعی 
توسط صدامیان با چراغ سبز ابرقدرت ها و حتی تکرار 
آن در شهرهایی مثل تبریز، اصفهان، قم و تهران با پرتاب 

موشک شیمیایی باشیم...».
من را محاکمه کنید

او در ادامه روایتی می گوید که ناطق نوری هم در 
مجلس ترحیم هاشمی رفسنجانی از او نقل قول کرد: 
«... به امام(ره) پیشنهاد دادم که شخصا به عنوان 
جانشین فرماندهی کل قوا و فرمانده جنگ، اعلان 
پذیرش قطع نامه و آتش بس را می نمایم و به عهده 
می گیرم و اگر نتیجه خوب نبود، مرا محاکمه کنید. این را 
هم نپذیرفتند. ولی اصل پذیرش قطع نامه و ختم جنگ 

را پذیرفتند...».
هاشمی در خاطرات روز ۲۳ تیر هم نوشته: «از 
سران قوا خواستم که برای مذاکره درباره آینده جنگ، 
با توجه به مسائل اخیر جبهه، عصر به منزل بیایند. 
آقای[سیدمحمد] خاتمی خبر داد که نیروهای ما طبق 
قرار از منطقه حاج عمران عقب نشسته اند؛ قرار شد 
خودمان اعلان کنیم. مکررا با جبهه در مورد اوضاع در 
تماس بودم. ساعت پنج بعدازظهر، سران قوا و احمدآقا 
آمدند. وضع جبهه و رویدادهای اخیر را گفتم. بعد از 
کمی بحث، سیاست ختم جنگ مورد اتفاق نظر قرار 
گرفت و دسته جمعی برای پیشنهاد ختم جنگ خدمت 
امام رفتیم. نماز مغرب و عشا را با امام خواندیم و به 
مذاکره نشستیم. جلسه بیش از یک ساعت طول کشید. 
شرح مبسوطی از مشکلات جنگ و ضعف روحیه و 
امکانات و عده خودی و قدرت و امکانات دشمن را 
توضیح دادیم...ایشان فرمودند راه حل چیست؟ همگی 
گفتیم ختم جنگ با پذیرش قطع نامه ۵۹۸ یا شکل دیگر. 
امام نگران عدم وفای دشمن بودند و ناراحتی مردم 
حزب االله که احتمال اول را ضعیف و احتمال دوم را هم 
در مقابل خوشحالی بخش عظیمی از مردم و آثار مثبت 
صلح قابل تحمل دانستیم، و علاوه بر این، پیش بینی اجبار 
به پذیرش صلح در آینده، بعد از تحمل خسارات بیشتر 
به علت کمی نیروی داوطلب و بی خاصیتی نیروهای 
اجباری. سرانجام ایشان موافقت کردند و فرمودند با 
حضور جمعی از وجوه روحانیت و مدیران و مسئولان 

تصمیم گیری شود».
هاشمی در مقدمه کتابش به نامه ای اشاره کرد 
که پس از انتشار آن، واکنش های زیادی را به همراه 
داشت. محسن رضایی درباره نگارش این نامه گفته 
«برآورد لازم انجام و دوم تیرماه ۶۷ نامه ای تهیه و به 
آقای هاشمی ارائه و ۲۷ روز پس از این نامه قطع نامه از 

سوی ایران امضا شد». رضایی در بخش هایی از این نامه 
درخواست هایی برای تأمین سلاح و نیرو داشت.

سردار «حسین علایی»، فرمانده اسبق نیروی دریایی 
سپاه، در کتاب خود به نام «روند جنگ ایران و عراق» 
درباره نامه محسن رضایی نوشته: «نامه فرمانده سپاه 
نیز مستند خوبی برای مسئولان کشور شد تا از زبان 
فرمانده سپاه که معتقد به ادامه جنگ تا پیروزی نهایی 
بود، واقعیات جبهه و جنگ را به امام خمینی به عنوان 
فرمانده کل قوا منعکس کنند. در آن زمان، ارتش زیاد 
مدعی ادامه جنگ نبود، سپاه هم برای تداوم جنگ 
فهرست بلندبالایی از نیازمندی ها را ارائه کرده بود که 
طبیعتا برآوردن آن در توان کشور نبود. بیان واضح 
چنین واقعیاتی نیاز به تصمیمی اساسی و تعیین کننده 

داشت».
قرائت نامه امام در جلسه سران و مسئولان

اما یکشنبه ۲۶ تیر ۱۳۶۷ روزی تاریخی برای ایران 
بود؛ تصمیم امام(ره) پذیرش قطع نامه بود. از طرفی 
بنا بود قبل از اعلام عمومی، مقامات دیگر نظام هم 
در جریان قرار بگیرند. از همین رو، جلسه ای با حضور 
مقامات و مسئولان برگزار شد تا نظر امام خمینی هم 
در چارچوب نامه ای که آن زمان منتشر نشد، اعلام شود.
سردار علایی درباره جلسه روز یکشنبه ۲۶ تیر ۱۳۶۷ 
نوشته: «با نظر حضرت امام، جلسه ای صبح روز یکشنبه 
۲۶  تیر ۶۷ در دفتر رئیس جمهور و با حضور حدود ۴۰ 
نفر از مسئولان نظامی و سیاسی کشور و نیز عده ای 
از مسئولان استان ها تشکیل شد. در آن جلسه، درباره 
آخرین وضعیت جبهه ها و مسائل مربوط به جنگ تا 
هشت شب بحث و تبادل نظر شد. در این جلسه، پیام 
حضرت امام برای حاضران را سیداحمد قرائت کرد. 

البته این نامه به صورت علنی انتشار نیافت».
هاشمی رفسنجانی در خاطراتش درباره جلسه ۲۶ 
تیر ماه نوشته: «... به دفتر آیت االله خامنه ای رفتم. در 
جلسه ای که برای شنیدن و توجیه نظر امام در پذیرش 
آتش بس منعقد شده بود، شرکت کردم. جمعی از 
نمایندگان مجلس و جمعی از وزرا و جمعی از اعضای 
شورای نگهبان و مجلس خبرگان و جامعه مدرسین 
[حوزه علمیه قم] و جمعی از نظامیان بودند. آقای 
خامنه ای به عنوان مدیر جلسه صحبت کوتاهی کردند 
و احمدآقا پیام امام را خواندند که مضمون آن عدم 
امید به پیروزی به این زودی ها، بنا بر اعتراف فرماندهان 
نظامی سپاه و ارتش و درخواست امکانات زیادی برای 
جنگ بر اساس نامه فرمانده سپاه که دولت قادر به 
انجام آن نیست و سرانجام نهی و تهدید افراطی ها 
از مخالفت با این تصمیم و چون مضامین تأثرآوری 
داشت، جلسه را تحت تأثیر قرار داد و جمعی گریه 
کردند. سپس من با بیان مفصل، علل این تصمیم را 
توضیح دادم. سپس فرماندهان نظامی، حسنی سعدی 
و شمخانی علل نظامی را گفتند و [آقایان ایروانی و 
روغنی زنجانی] وزرای اقتصاد و برنامه مشکلات مالی 

ادامه جنگ را گفتند...».
امام گفتند این نامه را داشته باشم 

این روایت هاشمی رفسنجانی جزئیات دقیقی از نامه 
امام که در جلسه قرائت شد، ندارد؛ البته آن زمان که 
او خاطراتش را یادداشت می کرده، بنا بر منتشر نشدن 
نامه امام در آن جلسه بود. ولی سال ۸۵ که درباره 
پایان جنگ، نزاع کلامی بین هاشمی رفسنجانی و محسن 
رضایی درگرفت، هاشمی رفسنجانی متن نامه امام را 
که مرحوم «سیداحمد» آن را در جلسه یادشده قرائت 
کرده بود، برای اولین بار منتشر کرد. او چند سال پیش در 
مصاحبه ای درباره چرایی انتشار نامه امام، گفت: «من 
وقتی دیدم اینها دارند تاریخ جنگ را به همین زودی 
وارونه و منحرف می کنند، با یادآوری آن نامه به همه 
گفتم که بهتر است در مسئله ای به این مهمی، با سند 
حرف بزنیم و بهترین سند هم   همان نامه بود که در 
متن خود چندین سند غیرقابل انکار داشت. جالب است 
که بدانید در   همان زمان کپی همین نامه توسط حاج 
احمدآقا به دست من رسید و گفت: امام می گویند این 
نامه را داشته باشم تا در مقطعی که نیاز شد، منتشر 
کنم. من هم دیدم بهترین زمان انتشار از سوی من   همان 
زمان است که جوانان واقعیت های مقطع پایان جنگ 

را بدانند».
متن نامه امام

در نامه امام خمینی آمده: «حال که مسئولان نظامي 
ما اعم از ارتش و سپاه که خبرگان جنگ مي باشند، 
صریحا اعتراف مي کنند که ارتش اسلام به این زودي ها 
هیچ پیروزي به دست نخواهند آورد و نظر به اینکه 
مسئولان دلسوز نظامي و سیاسي نظام جمهوري 
اسلامي از این پس جنگ را به هیچ وجه به صلاح کشور 
نمي دانند و با قاطعیت مي گویند که یك دهم سلاح هایي 
را که استکبار شرق و غرب در اختیار صدام گذارده اند 
به هیچ وجه و با هیچ قیمتي نمي شود در جهان تهیه 

کرد و با توجه به نامه تکان دهنده فرمانده سپاه پاسداران 
که یکي از ده ها گزارش نظامي و سیاسي است که بعد 
از شکست هاي اخیر به این جانب رسیده و به اعتراف 
جانشیني فرمانده کل نیروهاي مسلح، فرمانده سپاه 
یکي از معدود فرماندهاني است که در صورت تهیه 
مایحتاج جنگ معتقد به ادامه جنگ مي باشد و با توجه 
به استفاده گسترده دشمن از سلاح هاي شیمیایي و نبود 
وسایل خنثي کننده آن، این جانب با آتش بس موافقت 
مي نمایم و براي روشن شدن در مورد اتخاذ این تصمیم 
تلخ به نکاتي از نامه فرمانده سپاه که در تاریخ ۶۷/۴/۲ 
نگاشته است اشاره مي شود، فرمانده مزبور نوشته است 
تا پنج سال دیگر ما هیچ پیروزي نداریم، ممکن است در 
صورت داشتن وسایلي که در طول پنج سال به دست 
مي آوریم قدرت عملیات انهدامي و یا مقابله به مثل را 
داشته  باشیم و بعد از پایان سال ۷۱ اگر ما داراي ۳۵۰ 
تیپ پیاده و دوهزارو ۵۰۰ تانك و سه هزار توپ و ۳۰۰ 
هواپیماي جنگي و ۳۰۰ هلیکوپتر... که از ضرورت هاي 
جنگ در آن موقع است  داشته باشیم مي توان گفت 
به امید خدا بتوانیم عملیات آفندي داشته باشیم. وي 
مي گوید قابل ذکر است که باید توسعه نیروي سپاه به 
هفت برابر و ارتش به دو برابر و نیم افزایش پیدا کند، او 
آورده است البته آمریکا را هم باید از خلیج  فارس بیرون 
کنیم والا موفق نخواهیم بود. این فرمانده مهم ترین 
قسمت موفقیت طرح خود را تهیه به موقع بودجه و 
امکانات دانسته است و آورده است که بعید به نظر 
مي رسد دولت و ستاد فرماندهي کل قوا بتوانند به تعهد 

عمل کنند.

البته با ذکر این مطالب مي گوید باید باز هم جنگید 
که این دیگر شعاري بیش نیست. آقاي نخست وزیر از 
قول وزراي اقتصاد و بودجه وضع مالي نظام را زیر صفر 
اعلام کرده اند، مسئولان جنگ مي گویند تنها سلاح هایي 
را که در شکست هاي اخیر از دست داده ایم به اندازه تمام 
بودجه اي  است که براي سپاه و ارتش در سال جاري در 
نظر گرفته شده بود. مسئولان سیاسي مي گویند از آنجا 
که مردم فهمیده اند پیروزي سریعي به دست نمي آید 
شوق رفتن به جبهه در آنها کم شده است. شما عزیزان 
از هر کس بهتر مي دانید که این تصمیم براي من چون 
زهر کشنده است ولي راضي به رضاي خداوند متعال 
هستم و براي صیانت از دین او و حفاظت از جمهوري 
اسلامي اگر آبرویي داشته باشم خرج مي کنم، خداوندا 
ما براي دین تو قیام کردیم و براي دین تو جنگیدیم و 
براي حفظ دین تو آتش بس را قبول مي کنیم. خداوندا 
تو خود شاهدي که ما لحظه اي با آمریکا و شوروي و 
تمام قدرت هاي جهان سر سازش نداریم و سازش با 
ابرقدرت ها و قدرت ها را پشت کردن به اصول اسلامي 
خود مي دانیم، خداوندا در جهان شرك و کفر و نفاق در 
جهان پول و قدرت و حیله و دورویي ما غریبیم، تو خود 
یاري مان کن. خداوندا در همیشه تاریخ وقتي انبیا و اولیا 
و علما تصمیم گرفته اند مصلح جامعه گردند و علم و 
عمل را در هم آمیزند و جامعه اي دور از فساد و تباهي 
تشکیل دهند با مخالفت هاي ابوجهل ها و ابوسفیان  هاي 
زمان خود مواجه شده اند. خداوندا، ما فرزندان اسلام 
و انقلابمان را براي رضاي تو قرباني کردیم غیر از تو 
هیچ کس را نداریم ما را براي اجراي فرامین و قوانین 
خود یاري فرما، خداوندا از تو مي  خواهم تا هرچه زودتر 
شهادت را نصیبم فرمایي. گفتم جلسه اي تشکیل گردد 
آتش بس را به مردم تفهیم نمایند. مواظب باشید ممکن 
است افراد داغ و تند با شعارهاي انقلابي شما را از آنچه 
صلاح اسلام است دور کنند، صریحا مي گویم باید تمام 
همتتان در توجیه این کار باشد. قدمي انحرافي حرام 
است و موجب عکس العمل مي شود. شما مي دانید 
که مسئولان رده بالاي نظام با چشمي خونبار و قلبي 
مالامال از عشق به اسلام و میهن اسلامي مان چنین 
تصمیمي گرفته اند خدا را در نظر بگیرید و هرچه اتفاق 

مي افتد از دوست بدانید».
۲۶ تیرماه ۱۳۶۷ هم گذشت و روز موعود؛ یعنی روز 
اعلام رسمی پذیرش قطع نامه ۵۹۸ فرارسید و پذیرش 
قطع نامه از سوی ایران اعلام شد؛ قطع نامه ای که در 

پیام ۲۹ تیرماه امام خمینی به «جام زهر» تشبیه شد.

روحانی، بنی صدر نیست
اگر برخی افراد یا نهادها مرتکب خلافی می شوند، 
نهادهایی مانند قوه قضائیه، شورای نگهبان و سایر 
نهادها برای برخورد و تذکر وجود دارد و نیازی نیست 
که برخی به بهانه های مختلف نام این افراد را از 
تریبون نمازجمعه بیان کنند». نماینده ولی فقیه در 
استان و امام جمعه همدان هم پیش تر با تأکید بر 
فراجناحی بودن تریبون نمازجمعه گفته بود: «تریبون 
نمازجمعه، میدان جنگ و محل تسویه حساب های 
شخصی نیست. نماز جمعه پایگاهی مقدس است 
و اگر تریبون آن، تریبون جنگ و تسویه حساب های 
شخصی و جناح بندی باشد نمازگزاران احساس ناامنی 
و از نمازجمعه کناره گیری می کنند». او به نکته جالبی 
اشاره کرده و گفته بود: «افرادی که جذب یک جناح 
سیاسی می شوند آرام آرام چشم خود را روی حق و 
حقیقت می بندند و اشتباهات جناح خود را خوب و 

اقدامات درست جناح مخالف را بد می پندارند».

ادامه از صفحه 2


